CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 35/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência,  nos termos 124, IV do Regimento Interno, a
presente de "Moção de Aplausos", a ser encaminhada ao Senhor Luiz Carlos Trindade.

O Sr. Luiz Carlos, filho de Jadir Trindade e Maria do Rosário da Trindade,
Oficial de Justiça de nossa cidade, mais conhecido como Tutuka, é natural da cidade de Lagoa
Dourada, pessoa honrosa, pai de família que vem contribuindo de maneira extremamente eficaz
para a justiça dentro de suas atribuições no Tribunal de Justiça de Minas Gerais há mais de 34
anos em nossa cidade.

Tutuka, além de estar prestando serviço nessa cidade por mais de 3 décadas de
forma invejável, ganhou no ano de 2017 o título de funcionário do ano, mais que merecidamente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de dezembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ MELO
-Vereador-